АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 67 «Виктория» города Смоленска
(МБДОУ «Детский сад № 67 «Виктория»)

ПРИКАЗ
13.01.2025 № ПЛОД

Об организации охраны,
пропускного и внутриобъектового
режимов работы в зданиях и на
территории МБДОУ «Детский сад № 67 «Виктория»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», и. 5. Устава дошкольного
учреждения, утвержденного Постановлением главы Администрации города
Смоленска от 09.09.2020 г. № 1893-адм., на основании Национального
стандарта РФ ГОСТ Р 58485-2024 «Обеспечение безопасности
образовательных организаций» в целях обеспечения охраны зданий,
помещений и имущества, безопасного функционирования образовательного
учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных
ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала,
обучающихся в период их нахождения на территории, в зданиях,
сооружениях и упорядочения работы образовательного учреждения

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Положение об организации охраны, пропускного и

внутриобъектового режимов работы в зданиях и на территории МБДОУ
«Детский сад № 67 «Виктория».

2.Осуществлять непосредственную охрану здания и территории
МБДОУ «Детский сад № 67 «Виктория» сотруднику ЧОП, в ночное время-
сторожам Дадыкину И.М., Дергачевой Т.В., Каурову Е.А.

2.1. Определить рабочее место- вестибюль 1 этажа у монитора
видеонаблюдения.

2.2. Обязанности охраны и сторожей определить должностными
инструкциями.

3. В целях исключения нахождения на территории и в здании ДОУ
посторонних лиц и предотвращения несанкционированного доступа порядок
пропуска установить:

3.1. В здание и на территорию ДОУ обеспечить только
санкционированный доступ должностных лиц, персонала, воспитанников,
родителей воспитанников, посетителей и транспортных средств.

3.2. Возложить согласование доступа лиц в ДОУ на сотрудника ЧОП.

3.3. Возложить вопросы согласования въезда транспортных средств на
территорию ДОУ на кладовщика, Шипилова Н.Н.

3.4. Вход в здание ДОУ посторонним лицам, разрешать только при
наличии у них документа, удостоверяющего личность, после регистрации в
журнале учета посетителей. Ввоз (внос) или вывоз (вынос) имущества
образовательного учреждения осуществлять только при наличии разрешения
материально ответственных должностных лиц образовательного учреждения.
Контроль за соответствием вносимого (ввозимого), выносимого
(вывозимого) имущества возложить сотрудника ЧОП, в ночное время- на
сторожей Дадыкину И.М., Дергачевой Т.В., Каурову Е.А.

4. В целях упорядочения работы образовательного учреждения
установить следующий распорядок:

- рабочие дни- понедельник-пятница;
- нерабочие дни -  суббота, воскресенье;
- рабочее время по рабочим дням -  7.00-19.00.
5. Сотрудник ЧОП и сторожа должны перед началом рабочего дня

организовать проведение проверки безопасности территории вокруг здания
ДОУ, подвальных помещений; безопасного содержания электрощитов.

6. Сотрудник ЧОП должен проконтролировать прибытие и порядок
пропуска воспитанников и сотрудников.

7. Помещения и места расположения оборудования, имеющего
повышенную пожарную, электрическую, травматическую опасность,
обозначить стандартными знаками предупреждения.

8. Запретить в группах и помещениях ДОУ хранение посторонних
предметов.

9. Сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и
имущества довести до всего персонала и обучающихся.

10. Бытовой мусор, строительные и производственные отходы собирать
только на специально выделенной площадке, в контейнеры, с последующим
их вывозом, специально оборудованным транспортом.

Исключить сжигание мусора, использованной тары, отходов и т. п., а
также тт̂ ' г

С приказом ознакомлены:

ВХОДО]

Завед)

-U k  ь у  Дадыкин И.М.
_ Дергачева Т.В.

Кауров Е.А.

Сотрудник ЧОП ■■

Приложение 1
к приказу от 13.01.2025 № 11/1- од

Лист ознакомления

46 U b .tl6 $ d  )СШ Л/Л> /УаМ г/А.Л'У/Л ,JjlL £е/о  -  4 6 — 7 Ж — ~Жа,_____________
47 'ja t/siv /jif& i Л ш /о р  ессш Л щ 1 ГА /У . ЛурсР -Л  6 '
48 Й'УгМ& Су Л-ХЛЛЪс
49 Л л  * ' ’ У /С уУ У —
50 *>£? /УЛ^&?У'̂ У.'ЧАт̂ '£-~ <Л ■ — -
51 с' слул~&JJ&-î <- УУ>\ СЛ̂__3
52 сЬ < й ^ г- гЛ Л ?  у г /y^C^e /ССс/ ъ? уС —

53 *  х '  СУ У /

54
55
56
57
58